
単位：円

当年度 前年度 増　　減

Ⅰ資産の部

　　1 流動資産

現金預金 159,420,206 214,476,142 △ 55,055,936

売掛金 79,778,930 80,397,460 △ 618,530

前払金 37,086 0 37,086

立替金 94,227 25,182 69,045

流動資産合計 239,330,449 295,102,246 △ 55,771,797

　　2 固定資産

　　　    （1）特定資産

退職給付引当預金 65,000,000 60,000,000 5,000,000

減価償却引当資産 60,000,000 90,000,000 △ 30,000,000

特定資産合計 125,000,000 150,000,000 △ 25,000,000

　　　    （2）その他の固定資産

土地 191,177,906 191,177,906 0

建物 197,189,956 194,544,904 2,645,052

建物附属設備 178,945,567 161,040,750 17,904,817

構築物 6,117,620 6,718,018 △ 600,398

試験機械器具 80,725,835 71,058,711 9,667,124

什器備品 14,020,673 19,129,357 △ 5,108,684

ソフトウェア 4,501,813 7,085,076 △ 2,583,263

長期前払費用 1,950,752 0 1,950,752

建設仮勘定 0 49,698,000 △ 49,698,000

保証金 15,704,400 15,704,400 0

その他固定資産合計 690,334,522 716,157,122 △ 25,822,600

固定資産合計 815,334,522 866,157,122 △ 50,822,600

資産合計 1,054,664,971 1,161,259,368 △ 106,594,397

Ⅱ負債の部

　　1 流動負債

未払金 30,881,655 33,683,230 △ 2,801,575

未払法人税等 2,001,100 28,884,300 △ 26,883,200

未払消費税 981,600 7,524,400 △ 6,542,800

設備未払金 0 49,698,000 △ 49,698,000

預り金 921,157 1,068,184 △ 147,027

1年以内返済予定長期借入金 44,444,000 44,444,000 0

流動負債合計 79,229,512 165,302,114 △ 86,072,602

　　２ 固定負債

長期借入金 55,599,000 100,043,000 △ 44,444,000

退職給付引当金 67,555,246 61,587,246 5,968,000

長期未払金 21,008,157 26,639,001 △ 5,630,844

固定負債合計 144,162,403 188,269,247 △ 44,106,844

負債合計 223,391,915 353,571,361 △ 130,179,446

Ⅲ正味財産の部

　　１一般正味財産 831,273,056 807,688,007 23,585,049

　　　　　（うち特定資産への充当額） （ 60,000,000 ） （ 90,000,000 ） (△30,000,000）

正味財産合計 831,273,056 807,688,007 23,585,049

負債及び正味財産合計 1,054,664,971 1,161,259,368 △ 106,594,397

科             目

貸  　借 　 対 　 照 　 表
令和７年３月３１日現在



単位：円

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ資産の部

　　1 流動資産

現金預金 0 93,705,124 65,715,082 0 159,420,206

売掛金 0 79,778,930 0 0 79,778,930

前払金 0 0 37,086 0 37,086

立替金 0 94,227 0 0 94,227

流動資産合計 0 173,578,281 65,752,168 0 239,330,449

　　2 固定資産

　　　    （1）特定資産

退職給付引当預金 0 0 65,000,000 0 65,000,000

減価償却引当資産 0 0 60,000,000 0 60,000,000

特定資産合計 0 0 125,000,000 0 125,000,000

　　　    （2）その他の固定資産

土地 0 0 191,177,906 0 191,177,906

建物 0 6,442,276 190,747,680 0 197,189,956

建物附属設備 0 132,552,701 46,392,866 0 178,945,567

構築物 0 156,469 5,961,151 0 6,117,620

試験機械器具 0 80,725,835 0 0 80,725,835

什器備品 0 9,379,686 4,640,987 0 14,020,673

ソフトウェア 0 2,996,223 1,505,590 0 4,501,813

長期前払費用 0 0 1,950,752 0 1,950,752

保証金 0 0 15,704,400 0 15,704,400

収益事業元入金 0 0 118,000,000 △ 118,000,000 0

その他固定資産合計 0 232,253,190 576,081,332 △ 118,000,000 690,334,522

固定資産合計 0 232,253,190 701,081,332 △ 118,000,000 815,334,522

資産合計 0 405,831,471 766,833,500 △ 118,000,000 1,054,664,971

Ⅱ負債の部

　　1 流動負債

未払金 0 13,188,308 17,693,347 0 30,881,655

未払法人税等 0 2,001,100 0 0 2,001,100

未払消費税 0 981,600 0 0 981,600

預り金 0 0 921,157 0 921,157

1年以内返済予定長期借入金 0 0 44,444,000 0 44,444,000

流動負債合計 0 16,171,008 63,058,504 0 79,229,512

　　２ 固定負債

長期借入金 0 0 55,599,000 0 55,599,000

退職給付引当金 0 63,689,046 3,866,200 0 67,555,246

長期未払金 0 0 21,008,157 0 21,008,157

元入金 0 118,000,000 0 △ 118,000,000 0

固定負債合計 0 181,689,046 80,473,357 △ 118,000,000 144,162,403

負債合計 0 197,860,054 143,531,861 △ 118,000,000 223,391,915

Ⅲ正味財産の部

　　１一般正味財産 0 207,971,417 623,301,639 0 831,273,056

　　　 （うち特定資産への充当額） （    -　  ） （    -　  ） （    -　  ） （    -　  ） （ 60,000,000 ）

正味財産合計 0 207,971,417 623,301,639 0 831,273,056

負債及び正味財産合計 0 405,831,471 766,833,500 △ 118,000,000 1,054,664,971

（注）実施事業等会計の資産・負債は、全て共用資産等であるため、法人会計に記載しております。

貸  借  対  照  表  内  訳  表
令和７年３月３１日現在

科             目



実施事業資産の状況等
単位：円

資産の名称
時価評価資産

の算定日の時価
移行後に取得した
場合の取得価額

前事業年度
末日の帳簿価額

当該事業年度
末日の帳簿価額

使用状況

土地 15,338,121 47,794,477 47,794,477 当該事業で使用

建物 27,875,157 48,636,226 47,686,920 〃

建物附属設備 20,239,137 12,204,753 11,598,217 〃

構築物 2,504,482 1,635,503 1,490,288 〃

什器備品 2,793,516 1,398,268 1,160,247 〃

ソフトウェア 4,750,400 520,718 376,398 〃


